Requerimento nº 06/2017

Súmula: Requer Informações do Executivo

Municipal referente à quebra de veículos

por negligencia dos condutores.

Ao Executivo Municipal, para providências:

O Vereador que o presente subscreve, amparado em dispositivos

Orgânicos e Regimentais, como o que dispõe o Art.28 Inciso XIII da Lei Orgânica

Municipal, e Art. 39, inciso XXI do Regimento Interno, Requer informações do

executivo municipal referente  a quebra de veículos por negligencia dos condutores.

Justificativa:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores: Segundo informações a veículos dos

departamentos públicos quebrados por negligência de funcionários condutores. Caso

estas informações proceder, venho pedir que as devidas providencias sejam tomadas,tais

como demissão por justa causa,ou advertência com o reembolso do dano causado ao

veiculo do qual o condutor deixou de tomar as devidas providencia ao conduzi-

lo.Solicito o esclarecimento do Executivo Municipal de Pérola D´Oeste-Paraná.

É importante que o Requerimento seja Aprovado e as dúvidas

esclarecidas, para tanto pedimos apoio de todos.

Nestes Termos, fico no aguardo que a solicitação seja atendida.

O mesmo Requer.

Pérola D’Oeste, 14 Junho de 2017.

           _______________                                  _______________

           Valter João Piva                                        José Bottega

              Vereador                                                     Vereador